
Verband Deutscher Highland-Cattle Züchter und Halter e.V. 

Siegerliste 2. Bayerische Jungtierschau 2022

Kat.Nr. Platz Tiername Züchter Besitzer

1 1a HCR Meghan Dubh the 1st Anna u. Gerhard Rockenschaub,, A-

4272 Weitersfelden

Anna u. Gerhard Rockenschaub, A-

4272 Weitersfelden

2 1b Antonia SHC Stefan u. Bettina Bleierer, A- 5144 St. 

Georgen am Fillmannsbach

Stefan und Bettina Bleierer, A- 5144 St. 

Georgen am Fillmannsbach

4 1c Shona 1. vom Bichlerhof Hubert Hörmann, 83646 Bad Tölz Hubert Hörmann, 83646 Bad Tölz

3 1d Dileas 4. von Zwergern Birgit u. Andreas Boehm, 82432 

Walchensee

Birgit u. Andreas Boehm, 82432 

Walchensee

6 1a Nymeria 3. von Zwergern Birgit u. Andreas Boehm, 82432 

Walchensee

Birgit u. Andreas Boehm, 82432 

Walchensee

7 1b Amira vom Zusamtal Claudia Treu, 86637 Zusamaltheim - 

Sontheim

Claudia Treu, 86637 Zusamaltheim - 

Sontheim

8 1c Sofie von der Wolfzahnau Helmut Schachner , 86356 Neusäß Helmut Schachner , 86356 Neusäß

5 1d Alisha von der Wolfzahnau Helmut Schachner , 86356 Neusäß Helmut Schachner , 86356 Neusäß

14 1a Adonia vom Asbach Josef Schneider, 85283 Wolnzach Josef Schneider, 85283 Wolnzach

12 1b Beauty von Molkenstein Paul Gräter, Mühlstraße 5, 74545 

Michelfeld

Paul Gräter, Mühlstraße 5, 74545 

Michelfeld

9 1c Princess Mary von Molkenstein Paul Gräter, Mühlstraße 5, 74545 

Michelfeld

Paul Gräter, Mühlstraße 5, 74545 

Michelfeld

11 1d Luca - Sofie von der Wolfzahnau Helmut Schachner , 86356 Neusäß Helmut Schachner , 86356 Neusäß

17 1a Selina vom Weißen Kreuz Rudolf Spatt, A-4541 Adlwang Rudolf Spatt, A-4541 Adlwang

15 1b Molag 2. vom Katzenberg Steffi u. Torsten Siehr, 99631 

Weißensee

Steffi u. Torsten Siehr, 99631 

Weißensee

16 1c Amrei von der Grua Andreas Faltermeier, 84072 Au in der 

Hallertau

Andreas Faltermeier, 84072 Au in der 

Hallertau

18 1d Mara vom Weißen Kreuz Rudolf Spatt, A-4541 Adlwang Rudolf Spatt, A-4541 Adlwang

22 1a Black Pepper vom Diebeskamm Antje u. Falk Pommer, 98724 Neuhaus 

am Rennweg

Antje u. Falk Pommer, 98724 Neuhaus 

am Rennweg

20 1b Sandy 2. vom Asbach Josef Schneider, 85283 Wolnzach Josef Schneider, 85283 Wolnzach

21 1c Beauty Ruadh vom Zacherhof Manuel Ottinger, 87760 Lachen Manuel Ottinger, 87760 Lachen

23 1d Lilly vom Rottaler Hochlandhof Nikolaus Lefin, 84364 Bad Birnbach Nikolaus Lefin, 84364 Bad Birnbach

Klasse 1 Färsen geb.2021



27 1a Beauty Dubh vom Zacherhof Manuel Ottinger, 87760 Lachen Manuel Ottinger, 87760 Lachen

25 1b Ohara vom Lehenholz Kerstin u. Markus Auburger, 93170 

Bernhardswald

Kerstin u. Markus Auburger, 93170 

Bernhardswald

26 1c Missy vom Rottaler Hochlandhof Nikolaus Lefin, 84364 Bad Birnbach Nikolaus Lefin, 84364 Bad Birnbach

29 1a Gruagach 3. vom Katzenberg Steffi u. Torsten Siehr, 99631 

Weißensee

Steffi u. Torsten Siehr, 99631 

Weißensee

31 1b Shakira vom Asbach Josef Schneider, 85283 Wolnzach Josef Schneider, 85283 Wolnzach

32 1c Francis of Greenfield Gerold Lintelmann, 7755 Delmenhorst Stephan Gast, 85304 Winden

28 1d Bonita vom Kleinberghof Michael Müller, 93342 Saal a.d. Donau Michael Müller, 93342 Saal a.d. Donau

33 1a Donna vom Brehmhaus Mike Bergner,07646 Renthendorf Mike Bergner,07646 Renthendorf

36 1b Agnes von der Grua Andreas Faltermeier, 84072 Au in der 

Hallertau

Andreas Faltermeier, 84072 Au in der 

Hallertau

34 1c Dana von der Wolfzahnau Helmut Schachner , 86356 Neusäß Helmut Schachner , 86356 Neusäß

37 1a Nele Ruadh 2nd vom Lehenholz Kerstin u. Markus Auburger, 93170 

Bernhardswald

Kerstin u. Markus Auburger, 93170 

Bernhardswald

38 1a HCR Pronnsa Ruadh the 13th Anna u. Gerhard Rockenschaub,, A-

4272 Weitersfelden

Anna u. Gerhard Rockenschaub,, A-

4272 Weitersfelden

39 1b Lucky von der Highlandfarm Martina Huber, A- 4252 Liebenau Mike Bergner,07646 Renthendorf

41 1c Cracken 1. vom Bichlerhof Hubert Hörmann, 83646 Bad Tölz Hubert Hörmann, 83646 Bad Tölz

40 1d Lorenz vom Kleinberghof Michael Müller, 93342 Saal a.d. Donau Michael Müller, 93342 Saal a.d. Donau

44 1a HCR Pronnsa Dubh the 1st HCR 

Rockenschaub

Anna u. Gerhard Rockenschaub,, A-

4272 Weitersfelden

Antje u. Falk Pommer, 98724 Neuhaus 

am Rennweg

45 1b Achadh vom Asbach Josef Schneider, 85283 Wolnzach Josef Schneider, 85283 Wolnzach

46 1c Cameron 1. vom Bichlerhof Hubert Hörmann, 83646 Bad Tölz Hubert Hörmann, 83646 Bad Tölz

42 1d Oskar vom Zusamtal Claudia Treu, 86637 Zusamaltheim - 

Sontheim

Claudia Treu, 86637 Zusamaltheim - 

Sontheim

48 1a Cato vom Weißen Kreuz Rudolf Spatt, A-4541 Adlwang Rudolf Spatt, A-4541 Adlwang

47 1b Panther vom Asbach Josef Schneider, 85283 Wolnzach Josef Schneider, 85283 Wolnzach

Klasse 2 Färsen geb.2020

Klasse 3 Färsen geb.2019

Klasse 7 Bullen geb.2021



49 1c Paul von der Grua Andreas Faltermeier, 84072 Au in der 

Hallertau

Andreas Faltermeier, 84072 Au in der 

Hallertau

53 1a Douglas 11. vom Lehstener Moor Falko Steinberg, 19258 Leisterförde Josef Schneider, 85283 Wolnzach

50 1b HCR Pronnsa Ruadh the 6th SHC Anna u. Gerhard Rockenschaub,, A-

4272 Weitersfelden

Stefan u. Bettina Bleierer, A- 5144 St. 

Georgen am Fillmannsbach

51 1c Conan vom Hartelstein Ralph Simon, 54597 Schwirzheim Judith und Simon Edelmann, 63679 

Schotten

54 1d Phillip II von der Grua Andreas Faltermeier, 84072 Au in der 

Hallertau

Andreas Faltermeier, 84072 Au in der 

Hallertau

53 1a Douglas 11. vom Lehstener Moor Falko Steinberg, 19258 Leisterförde Josef Schneider, 85283 Wolnzach

48 1a Cato vom Weißen Kreuz Rudolf Spatt, A-4541 Adlwang Rudolf Spatt, A-4541 Adlwang

22 1a Black Pepper vom Diebeskamm Antje u. Falk Pommer, 98724 

Neuhaus am Rennweg

Antje u. Falk Pommer, 98724 

Neuhaus am Rennweg

1 1a HCR Meghan Dubh the 1st Anna u. Gerhard Rockenschaub,, A-

4272 Weitersfelden

Anna u. Gerhard Rockenschaub,, A-

4272 Weitersfelden

1. Platz

2. Platz

3. Platz

Züchterpreis

Josef Schneider

Rudolf Spatt

Andreas Faltermeier

Klasse 8 Bullen geb.2020

Gesamtsieg männlich

Reservesieg männlich

Sieg weiblich

Reservesieg weiblich



Geb.Datum

02.05.2021

01.05.2021

26.04.2021

29.04.2021

21.04.2021

20.04.2021

19.04.2021

22.04.2021

03.04.2021

10.04.2021

18.04.2021

11.04.2021

19.03.2021

02.04.2021

22.03.2021

12.03.2021

19.02.2021

03.03.2021

02.03.2021

19.01.2021

Klasse 1 Färsen geb.2021



01.01.2021

04.01.2021

03.01.2021

28.08.2020

24.04.2020

14.04.2020

16.09.2020

04.04.2020

27.01.2020

13.03.2020

30.08.2019

07.06.2021

25.04.2021

21.04.2021

22.04.2021

10.04.2021

02.04.2021

01.04.2021

20.04.2021

14.02.2021

15.03.2021

Klasse 2 Färsen geb.2020

Klasse 3 Färsen geb.2019

Klasse 7 Bullen geb.2021



12.02.2021

09.03.2020

06.04.2020

28.03.2020

06.02.2020

09.03.2020

14.02.2021

19.02.2021

02.05.2021

Züchterpreis

Josef Schneider

Rudolf Spatt

Andreas Faltermeier

Klasse 8 Bullen geb.2020

Gesamtsieg männlich

Reservesieg männlich

Sieg weiblich

Reservesieg weiblich


